Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
SECRETARIA DE GESTAO ACADEMICA - FB

DEP.ACADEMICO DE INFORMATICA-FB

EDITAL Nº 44/2018
A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado preliminar
para a seleção de estudantes bolsistas para CADASTRO RESERVA do PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - edital CAPES 07/2018 para a
componente curricular INFORMÁTICA - Câmpus Francisco Beltrão.

Classificação Nome Período Escore Prioridade

1 Clademir Consalter Junior 2 4,07 1

2 Paulo Henrique Maia Machado 1 7,67 3

3 Leonel Klump Canton Neto 4 5,97 3

4 Robson Andreatta Mülhmann 1 5,83 3

5 Marisa Aparecida de Moraes 1 5,40 3

6 Alaor José Fortes 1 5,27 3

7 Marizete Antunes de Ramos 1 5,16 3

8 Cleiton de Souza Monteiro 1 5,15 3

9 Jean Michel de Souza Vottri 1 4,97 3

10 Henrique Almeida Santos 1 4,95 3

11 Davi Ricardo Schmoller Petkowicz 1 4,22 3

12 Eliandro Alves Tomba 1 3,33 3

Edital 44 (0474866)         SEI 23064.009794/2018-65 / pg. 1

Francisco Beltrão, 1o de outubro de 2018.

Marcelo Bortoli

Diretor de Graduação e Educação Profissional

Câmpus Francisco Beltrão - UTFPR

Documento assinado eletronicamente por MARCELO BORTOLI, DIRETOR(A), em
01/10/2018, às 20:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0474866 e o código CRC 42CE2632.

Edital 44 (0474866)         SEI 23064.009794/2018-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 44 (0474866)